
UCHWAŁA NR XX/194/2020 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sieroszewice 
na lata 2021 – 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 1 
i 6, art. 230 b ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.                  z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.), Rada Gminy Sieroszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Sieroszewice na lata 2021 – 2025 obejmującą: 
dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, przychody 
i rozchody budżetu, kwotę długu, oraz sposób finansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Prognozowane kwoty długu w latach 2021 - 2023 roku będą sfinansowane 
z nadwyżek budżetu. 

§ 4. Nadwyżkę budżetu w roku 2021 przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów. 

§ 5. Nadwyżki budżetu w latach 2021-2023 przeznacza się na spłatę zobowiązań                    z tytułu 
kredytów. 

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Sieroszewice  do zaciągania zobowiązań związanych                 
z realizacją przedsięwzięć oraz zobowiązań  z  tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki  i  z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Sieroszewice nr XII/134/2019 z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sieroszewice na lata  2020-2023 wraz ze zmianami. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XX/194/2020 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 grudnia 2020
r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sieroszewice  na lata 2021 - 2025

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 44 091 791,96 42 668 124,40 6 422 140,00 55 000,00 15 607 306,00 13 844 102,00 6 739 576,40 2 961 579,00 1 423 667,56 400 000,00 1 020 078,56

2022 44 480 000,00 44 180 000,00 6 680 000,00 20 000,00 16 000 000,00 14 900 000,00 6 580 000,00 2 900 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2023 44 680 000,00 44 380 000,00 6 680 000,00 20 000,00 16 100 000,00 15 000 000,00 6 580 000,00 2 900 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2024 44 680 000,00 44 380 000,00 6 680 000,00 20 000,00 16 100 000,00 15 000 000,00 6 580 000,00 2 900 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2025 44 680 000,00 44 380 000,00 6 680 000,00 20 000,00 16 100 000,00 15 000 000,00 6 580 000,00 2 900 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 42 656 291,96 41 041 178,23 17 151 267,74 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 1 615 113,73 1 615 113,730,00 70 000,00

2022 43 044 500,00 41 044 500,00 17 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00

2023 43 244 500,00 41 244 500,00 17 200 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00

2024 44 680 000,00 41 244 500,00 17 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 500,00 3 435 500,000,00 0,00

2025 44 680 000,00 41 244 500,00 17 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 500,00 3 435 500,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 1 435 500,00 1 435 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 435 500,00 1 435 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 435 500,00 1 435 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 435 500,00 1 435 500,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 435 500,00 1 435 500,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 435 500,00 1 435 500,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 871 000,00 0,00 1 626 946,17 1 626 946,170,00

2022 x x x x 0,00 1 435 500,00 0,00 3 135 500,00 3 135 500,000,00

2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 135 500,00 3 135 500,000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 135 500,00 3 135 500,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 135 500,00 3 135 500,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 5,47% 6,14% 9,13% 9,15% TAK TAK7,53%

2022 5,24% 11,05% 8,82% 8,84% TAK TAK12,08%

2023 5,06% 10,84% 8,56% 8,58% TAK TAK11,86%

2024 0,00% 10,67% 10,49% 10,49% TAK TAK11,69%

2025 0,00% 10,67% 11,88% 11,88% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 419,13 2 419,13 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 941,99 941,99 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 0,00 0,00 0,00 2 939 233,46 1 628 099,12 1 311 134,34 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 1 563 621,98 1 563 621,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 562 679,99 1 562 679,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 2 679,99 2 679,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 679,99 2 679,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 435 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 435 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 435 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 9



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XX/194/2020  Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18
grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sieroszewice  na
lata 2021 - 2025

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 8 953 474,51 2 939 233,46 1 563 621,98 1 562 679,99 2 679,99 2 679,99

1.a - wydatki bieżące 6 382 340,17 1 628 099,12 1 563 621,98 1 562 679,99 2 679,99 2 679,99

1.b - wydatki majątkowe 2 571 134,34 1 311 134,34 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

5 357,96 2 419,13 941,99 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 5 357,96 2 419,13 941,99 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

Program edukacji zdrowotnej, wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz
szczepień przeciwko WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej - Wspieranie aktywności zawodowej pracowników poprzez
działania prozdrowotne w ramach ZIT dla rozwoju AKO

Urząd Gminy
Sieroszewice 2019 2022 3 942,86 1 543,03 941,99 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Program profilaktyki nowotworów skóry w Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej - Wspieranie aktywności zawodowej pracowników poprzez
działania prozdrowotne w ramach ZIT dla rozwoju AKO

Urząd Gminy
Sieroszewice 2019 2021 1 415,10 876,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 8 948 116,55 2 936 814,33 1 562 679,99 1 562 679,99 2 679,99 2 679,99

1.3.1 - wydatki bieżące 6 376 982,21 1 625 679,99 1 562 679,99 1 562 679,99 2 679,99 2 679,99

1.3.1.1 Opracowanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Sieroszewice  -

Urząd Gminy
Sieroszewice 2019 2021 123 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
z terenu Gminy Sieroszewice - Utrzymanie czystości w gminie

Urząd Gminy
Sieroszewice 2020 2021 2 340 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Zarządzanie i utrzymanie systemu Regionalna Zintegrowana
Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko –
Ostrowskiej -

Urząd Gminy
Sieroszewice 2020 2025 13 982,21 2 679,99 2 679,99 2 679,99 2 679,99 2 679,99

1.3.1.4 Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
z terenu Gminy Sieroszewice - Utrzymanie czystości w gminie

Urząd Gminy
Sieroszewice 2021 2023 3 900 000,00 780 000,00 1 560 000,00 1 560 000,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 571 134,34 1 311 134,34 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Przebudowa drogi gminnej nr 803731P, 803742P Rososzyca -
Strzyżew -

Urząd Gminy
Sieroszewice 2019 2021 2 571 134,34 1 311 134,34 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 1



L.p. Limit
zobowiązań

1 3 900 122,29

1.a 3 900 000,00

1.b 122,29

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.1.1 0,00

1.1.1.2 0,00

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 3 900 122,29

1.3.1 3 900 000,00

1.3.1.1 0,00

1.3.1.2 0,00

1.3.1.3 0,00

1.3.1.4 3 900 000,00

1.3.2 122,29

1.3.2.1 122,29

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 2



1 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sieroszewice na lata 2021 – 2025 

 
 

1. Założenia wstępne 
 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Sieroszewice przygotowana została na lata 
2021 – 2025. Długość okresu objętego prognozą ustalono na podstawie art. 227   
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., 
poz. 869 ze zm.).  
 
Przy opracowaniu Prognozy przyjęto następujące założenia: 
- dla roku 2020 przyjęto zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych 
planowane wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy kwartały, natomiast                  
w kolumnie wykonanie w 2020 przyjęto plan na dzień 31 października 2020 r. 
zmieniony Zarządzeniem nr 105.2020 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 
października 2020 r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na rok 2020, 
-  dla roku 2021 przyjęto wartości wynikające z projektu uchwały budżetowej, 
- dla lat 2022 – 2025 przyjęto sposób prognozowania, poprzez indeksację                     
o poszczególne wskaźniki, korekty merytoryczne, planowane wykonanie 2020 roku 
oraz planowane wartości na 2021 rok. 
 
W celu ustalenia kwoty długu w poszczególnych latach przyjęto stan zobowiązań  
z tytułu zaciągniętego kredytu na 31 grudnia 2020 roku, który wynosi 4.306.500,00 zł. 
Prognoza długu, która stanowi część Wieloletniej Prognozy Finansowej została 
sporządzona na okres, w którym będą dokonywane spłaty zaciągniętych 
zobowiązań, tj. do 2023 roku. Przy opracowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
wzięto pod uwagę realną możliwość osiągnięcia planowanych dochodów. 
 
W latach 2021 - 2025 wysokość dochodów i wydatków bieżących została 
wyznaczona na podstawie historycznego kształtowania się danych w cenach stałych  
i bieżących zaobserwowanej się dynamiki w cenach bieżących i dynamiki cen. Dla 
niektórych pozycji posiłkowano się również konkretnymi prognozami liczbowymi, 
przygotowanymi przez służby finansowe gminy (podatek od nieruchomości, dochody 
z podatku dochodowego od osób prawnych, „inne dochody”. Ze względu                     
na niezbędną w procesie prognozowania ostrożność na lata 2022 – 2023 pozostałe 
pozycje dochodów bieżących przyjmuje się minimalnie wyższe natomiast dla lat 2024 
– 2025 w tej samej wysokości. 
 
Zachowana została relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Przy obliczaniu relacji, o której mowa wcześniej przyjęto planowane 
wartości wykazane w sprawozdaniu z wykonania budżetu za trzy kwartały roku 2020, 
natomiast w kolumnie wykonanie w 2020 przyjęto plan na dzień 31 października 
2020 r. zmieniony Zarządzeniem nr 105.2020 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 
października 2020 r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na rok 2020.  
Do obliczenia relacji dla poprzednich dwóch lat przyjęto wartości wykonane 
wynikające ze sprawozdań rocznych roku 2018 i 2019. 
Prognozę tę opracowuje się w celu przeprowadzenia oceny finansowej Gminy przez 
instytucje finansowe, organy nadzoru, a także mieszkańców gminy i inne 
zainteresowane podmioty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 1



2 
 

Niniejsza prognoza finansowa umożliwia dokonanie oceny zdolności kredytowej         
oraz wskazuje możliwości inwestycyjne Gminy Sieroszewice, w tym skuteczną 
aplikację środków finansowych z Unii Europejskiej. 
 
2. Prognoza dochodów 
 
Prognozy dochodów dokonano w następujących założeniach: 
- w dochodach ogółem dokonano podziału na dochody bieżące i majątkowe. W 
dochodach majątkowych wyszczególniono również kwotę dochodów pochodzących 
ze sprzedaży majątku oraz z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje. 
Planując kwoty dochodów uwzględniono średnią ich wykonania w latach poprzednich 
oraz  w oparciu o analizę kształtowania się ich wykonania w poszczególnych latach. 
Szczegółowej analizie poddano kształtowanie się dochodów własnych budżetu. 
Badając dane historyczne od 2018 roku zidentyfikowano najważniejsze źródła 
dochodów. Kształtowanie się dochodów jest bieżąco weryfikowane i monitorowane. 
Prognozuje się umiarkowany wzrost dochodów. W chwili obecnej trudno jest również 
planować środki jakie gmina będzie mogła pozyskać z zewnątrz.    
Dochody bieżące: 

1. W roku 2021 planując dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych (PIT) przyjęto wpływy w wysokości wynikającej z zawiadomienia 
Ministra Finansów. Udziały w PDOF na rok 2021 w stosunku  
do roku 2020 zmniejszyły się o 4,72%. W związku z tym dokonano korekty 
wysokości planowanych z tego tytułu wpływów od 2022 – 2025 roku.  Ze 
względu na zmieniające się przepisy podatkowe oraz niepewną sytuację 
gospodarczą zaplanowano wartości niewiele wyższe niż planowane w roku 
2021. Wartością bazową prognozy udziału w podatkach PIT jest jej wartość 
wyliczona przez Ministerstwo Finansów za rok 2019. Wielkość udziału gmin we 
wpływach z podatku  dochodowego od osób fizycznych /PIT/ wynosić będzie 
38,23% a więc będzie wyższy niż w 2020 r. o 0,07%.   

2. Wpływy z podatku CIT – dane historyczne wskazują na dużą niestabilność  
na wpływy przy czym stanowią one niewielki udział w łącznych dochodach   
bieżących budżetu. Ze względu na ostrożność w roku 2021 przyjęto kwotę  
wpływów z tytułu podatków CIT na poziomie przewidywanego wykonania roku 
2020 tj. 55.000,00 zł.  Na lata 2022 - 2025 –  zaplanowano w wysokościach  
20.000,00 zł.   

  3. Podatek od nieruchomości na rok 2021 – 2.961.579,00 zł, wzrost o 2,31%. W 
latach 2022 – 2025 wpływy z podatku zaplanowano w kwotach 2.900.000,00 zł. 
Służby finansowe gminy na bieżąco monitorują wydawanie decyzji  
o warunkach zabudowy, decyzje i pozwolenia na budowę. Przeprowadzane są  
również systematyczne kontrole nieruchomości. Najwyższe zwiększenie 
dochodów z tytułu podatku od nieruchomości dotyczą osób prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie gminy. Jest to jedno z najważniejszych 
źródeł i jednocześnie największa pozycja w budżecie, na którą Gmina posiada 
bezpośredni wpływ ustalając stawki. Przyrost wpływu z podatku od 
nieruchomości w przedstawionych latach spowodowany zostanie wzrostem 
liczby podatników i nieznacznie stawek podatkowych. 

4. W grupie podatków lokalnych najwyższe dochody pozyskiwane są z podatku od 
nieruchomości. Podatek od środków transportowych oraz podatek rolny i leśny 
mają mniejsze znaczenie dla kształtowania się wielkości dochodów budżetu. 
Rola pozostałych podatków i opłat lokalnych pobieranych przez Gminę jest 
znikoma i ogranicza się głównie do uzupełnienia dochodów własnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 2



3 
 

5. Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zaplanowano w roku 2021 i latach następnych w kwocie 2.034.000,00 zł. 
Całość planowanych dochodów z tego tytułu przeznaczono po stronie 
wydatków na realizacje ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

6. Subwencja ogólna w 2021 – 15 607 306,00 zł. – spadek w stosunku do 2020 r.  
o 1,48% - przyjęto wartości wynikające z zawiadomienia Ministra Finansów. 
Przy prognozie wielkości dochodów uwzględniono sytuację gospodarczą kraju, 
co może przełożyć się na wielkość podatków w tym: udział w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych oraz część wyrównawczej 
subwencji ogólnej. Ponadto obawy budzić może wielkość subwencji oświatowej, 
którą Gmina Sieroszewice otrzymuje, bowiem w roku 2021 pokrywa ona tylko 
59,11% wszystkich wydatków na oświatę.      

7. Dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w roku 
2021 zaplanowano zgodnie z planem wynikającym z projektu budżetu tj. 
13.844.102,00 zł. W trakcie wykonywania budżetu dotacje te odpowiednimi 
decyzjami Wojewody zostają zwiększone lub wprowadzane (przykładem jest 
dotacja celowa na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej). Lata od 2022 – 2025 
zaplanowano w zbliżonych wysokościach.  

 
Dochody majątkowe: 

1. Dochody majątkowe to planowane  dochody  pochodzące ze sprzedaży majątku 
gminy (w tym ze sprzedaży ratalnej) oraz z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na inwestycje.  
Na podstawie  umowy nr 5.54/20 z dnia 15 czerwca 2020 r. o dofinansowaniu 
zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 803731P, 803742P Rososzyca-
Strzyżew” planuje się środki z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 
1.020.078,56 zł. Na podstawie zawartego aneksu nr 1 z dnia 17 września 2020 
łączne dofinansowanie zadania z FDS wyniesie 1.966.380,73 zł, z czego w roku 
2021 - 1.020.078,56 zł (zgodnie z harmonogramem).         
Pozostałe planowane dochody w poszczególnych latach to dochody ze sprzedaży 
gruntów obecnie przeznaczonych pod działalność gospodarczą, budownictwo 
mieszkaniowe rozłożone w czasie na lata jak podano w załączniku nr 1 do 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sieroszewice na lata 2021-2025. Gmina posiada w swoich zasobach grunty na ten 
cel. W 2021 roku planuje się dochody ze sprzedaży ratalnej lokali mieszkalnych 
(na podstawie aktów notarialnych). Zakłada się dalszą sprzedaż działek 
budowlanych pod budownictwo mieszkaniowe oraz terenów pod inwestycje. 
Planuje się wpływy z tego tytułu w 2021 roku w wysokości 400.000,00 zł   

 w tym: 
- sprzedaży ratalnej lokali mieszkalnych (na podstawie aktów notarialnych)  
23.700,00 zł, 

 - sprzedaży gruntów – 376.300,00 zł. 
Plan sprzedaży działek w 2021 r. przewiduje przychód w wysokości 376 300,00 zł, 
w tym: Latowice działka nr 504/7 -  30 000,00 zł, Sieroszewice - 3 działki 
budowlane wydzielone z działki nr 249/2 - 120 000,00 zł, Masanów - 5 działek 
budowlanych przy ul. Południowej 120 000,00 zł, Zamość  - 4 działki budowlane – 
106 300,00 zł. 
Na kolejne lata przyjęto wielkości sprzedaży majątku na podstawie danych 
uzyskanych ze stanowiska ds. gospodarki nieruchomościami i księgowości 
podatkowej (dotyczy sprzedaży ratalnej i planowanej sprzedaży mienia). Zostały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 3



4 
 

one oszacowane w oparciu o zasoby nieruchomości Gminy przeznaczone do 
zbycia oraz prognozowane ceny możliwe do uzyskania ze sprzedaży. Na dzień 
opracowania prognozy nie istnieją przesłanki pozwalające zakładać pozyskanie 
dochodów majątkowych z innych tytułów. 

 
Wskaźniki świadczą o dużym uzależnieniu Gminy od środków zewnętrznych – 
zarówno od wpływów z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, jak 
również subwencji oraz dotacji. Najważniejsza pozycje w dochodach zajmuje 
subwencja z budżetu państwa, w której zawarta jest m.in. część oświatowa  
i wyrównawcza. 

 
3. Prognoza wydatków  
Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie 
wydatków bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące w tym na wydatki  
z tytułu wynagrodzeń i składek od nich naliczanych oraz wydatki związane  
z funkcjonowaniem JST, które obejmują kwoty ujęte w rozdziale  75022 „Rady Gmin 
(miast i miast na prawach powiatu)” oraz 75023 „Urzędy Gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)”, a także wydatki na obsługę długu. 
Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie wydatków, dla wydatków  bieżących 
w roku 2021 – przyjęto wartości z uchwały budżetowej. 
W latach 2022-2025 dokonano indeksacji o wagi wskaźników inflacji, uwzględniając 
jednocześnie korekty merytoryczne. Założono, iż działania prowadzone przez 
kierownictwo JST zmierzające do stałej poprawy warunków życia jej mieszkańców 
będą sprzyjać co najmniej jej utrzymaniu obecnej struktury zatrudnienia na terenie 
Gminy. Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z 
haromonogramem spłaty zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie. 
 
Kwoty planowanych wydatków bieżących uzależnione są od kwot dotacji 
przekazywanych z budżetu państwa na funkcjonowanie administracji rządowej,  
na pomoc społeczną (zasiłki okresowe, stałe, świadczenia wychowawcze, rodzinne 
dożywianie itp.). Poziom tych dotacji będzie zapewne uzupełniany w trakcie roku na 
skutek rozwiązanych w budżecie państwa rezerw, a tym samym będzie to 
powodowało  wzrost zarówno dochodów jak i wydatków. 
Przyjęta realna kwota wydatków na 2021 rok stanowi bazę do wzrostu 
prognozowanych wydatków bieżących na następne lata objęte prognozą. 
 
W planowanych wydatkach bieżących i majątkowych na lata 2021-2025, ujęto te, 
które zawarto w załączniku nr 2 dotyczącym wykazu przedsięwzięć wieloletnich - 
objętych limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 oraz te, których okres 
realizacji nie przekroczył jednego roku w związku z tym nie zostały zawarte  
w załączniku dotyczącym przedsięwzięć.  
 
Wydatki majątkowe w 2021 roku zaplanowano w wysokości 1.615.113,73 zł. 
Realizacja celów polityki budżetowej przez Gminę w 2021 roku i latach kolejnych 
wymagać będzie determinacji związanej z koniecznością racjonalizacji wydatków 
bieżących. Jednocześnie w planowaniu wydatków w następnych latach należy 
uwzględnić konieczność pełnego zabezpieczenia środków na wydatki obligatoryjne 
(sztywne) ustawami. 
Limity wydatków w latach 2022-2025 określono w wysokości pozwalającej  
na ustalenie nadwyżki operacyjnej równej kwocie spłat rat pożyczek i kredytów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 4



5 
 

Autopoprawki do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sieroszewice na lata 2021-2025 
 
Autopoprawka nr 1 
Wprowadza się autopoprawki w załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF, które 
są konsekwencją zmian wprowadzonych Uchwałą nr XIX/187/2020 Rady Gminy 
Sieroszewice z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Sieroszewice na lata 2020-2025 w sposób następujący:   
1. W załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF w zadaniu pn. „Program 

edukacji zdrowotnej, wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko 
WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” wydłuża się termin 
realizacji projektu do 2022 roku oraz zmienia się wysokość wkładu własnego. 
Łączne nakłady finansowe wynoszą 3.942,86 zł, limit w roku 2021 – 1.543,03 zł a 
w 2022 roku – 941,99 zł.  

2. W załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadza się nowe zadanie 
pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z 
terenu Gminy Sieroszewice” na lata 2021-2023 w związku z koniecznością 
ogłoszenia przetargu na to zadanie na okres od 01.07.2021 r. do 31.12.2023 r. 
Zgodnie z przekazaną informacją o planowanych kosztach z Referatu Inwestycji, 
Zamówień Publicznych i Ochrony Środowiska ustala się łączne nakłady 
finansowe na kwotę 3.900.000,00 zł oraz limity na rok 2021 – 780.000,00 zł; 
2022 – 1.560.000,00 zł; 2023 – 1.560.000,00 zł.  

Autopoprawka nr 2 
Wprowadza się autopoprawkę w 2021 roku do projektu Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021-2025 polegającą na zmianie wydatków bieżących na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane poz. 2.1.1, które są konsekwencją 
autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 2021 rok.  
Podane autopoprawki zostaną uwzględnione w projekcie uchwały wraz z 
załącznikami.  
 
4. Założenia dotyczące prognozy spłaty kredytów i pożyczek wraz z należnymi 
odsetkami Gminy. Stan zadłużenia Gminy Sieroszewice 

 
Gmina Sieroszewice na dzień 01 stycznia 2021 roku będzie posiadała zobowiązania 
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 4.306.500,00 zł: 

 
 

 

LP. 

INSTYTUCJA 
BANKOWA, W 

KTÓREJ 
ZACIĄGNIĘTO 

KREDYT/POŻYCZK
Ę 

NR UMOWY  

Z DNIA 

ZADANIE NA KTÓRE 
UDZIELONO POŻYCZKĘ 

/KREDYT 

KWOTA  
ZOBOWIĄZANIA 

Z TYTUŁU 
ZACIĄGNIĘTYC
H POŻYCZEK / 

KREDYTÓW 

DATA SPŁATY 
KREDYTU/ 
POŻYCZKI 

WRAZ Z 
ODSETKAMI 

Kredyty:   

1. RBL Lututów 1836/JST/2018                                  
20.08.2018r. 

„Kredyt na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu 
oraz spłaty rat kapitałowych 
kredytów 2018 r.” 

 

4.306.500,00 zł. 

 

31.12.2023r. 

 Ogółem:   4.306.500,00 zł.  X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 5



6 
 

 
Przychody 

W prognozowanym okresie nie planuje się zaciągania kredytów. 
 
Rozchody : 
Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto tylko przepływy związane 
ze spłatą rat kapitałowych zaciągniętego kredytu. Ostatnie raty kapitałowe  
w badanym okresie zostały zaplanowane na rok 2023.  
 
w 2021 r.   spłata rat kapitałowych kredytów w wysokości                   1.435.500,00 zł. 
w 2022 r.   spłata rat kapitałowych kredytów w wysokości                   1.435.500,00 zł. 
w 2023 r.   spłata rat kapitałowych kredytów w wysokości                   1.435.500,00 zł. 
 
Do prognozy spłaty kredytów wraz z odsetkami przyjęto wartości wynikające  
z zawartej umowy kredytowej. Spłata długu finansowana będzie z nadwyżki 
operacyjnej budżetu roku bieżącego. 
Z prognozy wynika, że na koniec 2021 r. Gmina będzie posiadała zadłużenie  
na kwotę 2.871.000,00 zł. 
Szczegółowe wartości spłat dla poszczególnych lat przedstawia załącznik nr 1. 
 
5. W całym okresie prognozy długu nie ma zagrożenia naruszenia art.242 ustawy  
o finansach publicznych. Planowane dochody bieżące są wyższe niż planowane 
wydatki bieżące.  
 
6. Relacja art. 243 Ustawy                             
 
Po dokonaniu obliczeń przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie 
wymogów ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Zgodnie z wyliczeniami 
przedstawionymi w WPF, Gmina Sieroszewice nie przekroczy wskaźników 
wyliczanych na podstawie art. 243 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 
Począwszy od roku 2021 do końca okresu prognozowania sytuacja finansowa Gminy 
pozwala na spełnienie ustawowych zaostrzeń dotyczących zadłużenia ale poziom 
realizacji inwestycji będzie bardzo ograniczony.  
W załączniku nr 1 do uchwały obliczone są wskaźniki dla Gminy Sieroszewice w 
formie informacji o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonych w art. 243 
ustawy. 
 
Gmina Sieroszewice nie udzielała aktualnie poręczeń i gwarancji i  nie zakłada ich 
udzielania w latach następnych. 
 
7. Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetowej w latach objętych prognozą.  
 W latach 2021-2023 planowaną nadwyżkę budżetową przeznacza się na spłatę 
zaciągniętego kredytu. 
 
8. Przedsięwzięcia.  
W załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF zaplanowano 6 zadań do realizacji, 
które ujęte zostały wcześniej w Uchwale nr XVII/169/2020 Rady Gminy Sieroszewice 
z dnia 24 września 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2020 – 2025. Okres realizacji 5 przedsięwzięć zaplanowano do roku 2021 a 1 do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 6



7 
 

2025 roku.  Wszelkie rozbieżności wynikające z projektu uchwały w sprawie WPF na 
lata 2021-2025 w zakresie przyjętych przedsięwzięć w stosunku do uchwały w 
sprawie WPF na lata 2020-2025 zostaną wyeliminowane poprzez zmianę Uchwały w 
sprawie WPF na lata 2020-2025 na najbliższej sesji Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A657EC-A0D7-4AA8-BD24-96983EE3E754. podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

